
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

COMUNE DI AIRASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE AMMINISTRATIVO/AFFARI GEN.-SERV.DEM.STAT. 

 
N. 75 DEL 08/06/2023 

 
OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento del servizio di ristorazione 
scolastica a ridotto impatto ambientale mediante gara telematica - periodo 
01/09/2023 - 31/08/2026 - con possibilità di rinnovo per ulteriori 3 anni - CIG: 
9818903F12 - Approvazione bozza del contratto.      
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

04/07/2023 

 
Airasca, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Mazzotta C. Donatella 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE AMMINISTRATIVO/AFFARI GEN.-SERV.DEM.STAT. 

 

N. 75 DEL 08/06/2023 

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento del servizio di ristorazione scolastica a ridotto 

impatto ambientale mediante gara telematica - periodo 01/09/2023 - 31/08/2026 - con possibilità di 

rinnovo per ulteriori 3 anni - CIG: 9818903F12 - Approvazione bozza del contratto.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che in data 30/06/2023 è in scadenza l’attuale contratto d’appalto per la gestione del 
servizio di ristorazione scolastica; 
 
DATO ATTO che, in considerazione della scadenza al 30/06/2023 dell’appalto in corso, è stata 
attivata la procedura per l'individuazione dell'appaltatore in possesso dei requisiti prescritti dalla 
vigente normativa, cui affidare il servizio in oggetto; 
 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 18/05/2023, esecutiva, avente ad oggetto 
“Atto di indirizzo per l'affidamento del servizio di supporto al R.U.P. per l'affidamento in 
appalto del servizio di ristorazione scolastica”; 

 la propria precedente Determinazione n. 69 del 30/05/2023 avente ad oggetto “Determina a 
contrarre per l'affidamento del servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto 
ambientale - periodo 2023/2026 - indizione gara mediante procedura aperta - CIG: 
9818903F12”; 

 
CONSIDERATO che sul sito istituzionale del Comune di Scalenghe è stato pubblicato in data 
01/06/2023 l’avviso di avvio di Procedura aperta per l'affidamento del servizio di ristorazione 
scolastica mediante gara telematica periodo 01/09/2023–31/08/2026 con possibilità di rinnovo 
per ulteriori 3 anni e che la procedura di gara è gestita su delega dalla CUC del Comune di 
Nichelino corrente in Piazza G. Di Vittorio n. 1 a Nichelino (TO), che il bando di gara e i relativi 
allegati sono altresì stati pubblicati sulla piattaforma della CUC del Comune di Nichelino, sul sito 
dell’Osservatorio Regionale dei contratti del Piemonte, sul sito della Gazzetta Ufficiale dell’Unione 
Europea e che le offerte dovranno pervenire entro le ore 12:00 del 30/06/2023 a mezzo della 
piattaforma elettronica di negoziazione messa a disposizione e le cui istruzioni tecniche sono 
reperibili nel documento denominato “norme tecniche di utilizzo”, reperibile al seguente indirizzo: 
https://cucnichelino.tuttogare.it/norme_tecniche.php; 
 
CONSIDERATO che per assicurare l’esecuzione della gara occorre procedere con l’approvazione 
della bozza del contratto che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
DATO ATTO che il rappresentante dell’Ente per la firma del contratto verrà individuato nel 
Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesa l’incompatibilità del Responsabile del 
Servizio Segreteria in quanto già Ufficiale rogante; 

https://cucnichelino.tuttogare.it/norme_tecniche.php


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
VISTI: 

- il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il provvedimento del Sindaco n. 28 del 24/12/2020 di nomina del Responsabile del Settore 

Amministrativo/Affari Gen.-Serv.Dem.Stat. 
- il provvedimento del Sindaco n. 3 del 07/01/2021 di nomina del Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario; 
 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 31/01/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31/01/2023 di assegnazione delle risorse 
del P.E.G. ai Responsabili dei Servizi;  

 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 

2. di approvare la bozza di contratto che è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
3. di dare atto che il rappresentante dell’Ente per la firma del contratto verrà individuato nel 

Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesa l’incompatibilità del Responsabile del 
Servizio Segreteria in quanto già Ufficiale rogante; 

 
4. di dare atto, inoltre, che: 

a. la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 
accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 
32, comma 1, L. 18/06/2009, n. 69); 

b. il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è 
pubblicato nella sezione “Le Pubblicazioni – sottosezione Determine” (art. 23 del D. Lgs. 
14 marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 
 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO Settore Amministrativo/Affari Gen.-Serv.Dem.Stat. 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Airasca, lì 08/06/2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: dott.ssa Mazzotta C. Donatella 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[X] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[ ] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

                                                      €       

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Airasca, lì 28/06/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:Dott. Simone Allaix 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Airasca, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 
 


